
 

МАЛОГЛУШИЦКИЕ ВЕСТИ      12+ 

  
Выпуск № 12(178)  от  20.04.2018 г. 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области - газета 

_________________________________________________________ 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 
                                                                                              

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

  АДМИНИСТРАЦИЯ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 35 от 19 апреля 2018 года 

 

Об  утверждении отчёта об исполнении бюджета 

сельского поселения  Малая Глушица муниципального района                                               

Большеглушицкий  Самарской области  за 1 квартал 2018  года 

 

 

         Руководствуясь нормами ст.264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 

1998 г. № 145-ФЗ, статьей 74 Устава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, Решением Собрания представителей сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 17 июня 2016 

года № 52 «Об утверждении Положения о бюджетном  процессе в сельском поселении Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области», Администрация 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области 

   П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

        1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Малая Глушица    

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  за  1 квартал 2018  года.   

 

 

 

2.  Направить  настоящее  постановление в Муниципальное  учреждение Контрольно-счетную 

палату муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

 

             3.   Опубликовать настоящее  постановление  в газете  «Малоглушицкие Вести».          

 

 

 

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 



    
    
Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области за 1 квартал 2018 года 

    

1. Доходы  бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

      
 

    

    
Годовые 

назначения 

  

Код Наименование платежей Факт 

10010300000000000000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 674,00 176,10 

10010302230010000110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации 255,70 72,50 

10010302240010000110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации 1,70 0,50 

10010302250010000110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
производимый на территории Российской Федерации, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации 416,60 118,20 

10010302260010000110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
производимый на территории Российской Федерации, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации   -15,10 

18210102000000000000 Налог на доходы физических лиц 927,30 264,30 

18210102010010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 926,90 264,20 

18210102030010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 0,40 0,10 

18210500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 770,00 265,00 

18210503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 770,00 265,00 

18210600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 782,00 193,90 

18210601030100000110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 67,00 22,20 

18210606000000000000 Земельный налог 715,00 171,70 

18210606033100000110 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 300,00 146,10 

18210606043100000110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 415,00 25,60 

22920000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 110,40 772,60 

22920215001100000151 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 2 110,70 568,30 

22920229999100000151 Прочие субсидии бюджетам поселений 919,00 184,10 

22920230015100000151 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 80,70 20,20 

  Итого: 6 263,70   1 671,90   



 

2. Ведомственная структура расходов местного 

бюджета сельского поселения Малая Глушица    

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2018  год 

   

  
   

     

   
     

  

Наименование 

главного 

распорядителя средств 

местного бюджета, 

раздела, 

подраздела,целевой 

статьи, погруппы 

видов расходов 

Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма тыс.рублей 

Утвержден

о 

в том числе за 

счет 

безвозмездны

х поступлений 

Исполнен

о 

в том числе за 

счет 

безвозмездны

х поступлений 

Администрация 

сельского поселения 

Малая Глушица   

  6 263,7 999,7 1 923,2 86,4 

Общегосударственные 

вопросы 
01 0 0     2 345,9 215,0 811,9 66,6 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02     626,5 0,0 145,3 0,0 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

01 02 
90 0 00 

00000 
  626,5 0,0 145,3 0,0 

Непрограммные 

направления расходов 
местного бюджета в 

области 

общегосударственных 
вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 
правоохранительной 

деятельности, а также в 

сфере средств массовой 
информации 

01 02 
90 1 00 

00000 
  626,5 0,0 145,3 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных ( 
муниципальных) 

органов 

01 02 
90 1 00 

00000 
120 626,5 0,0 145,3 0,0 



Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     1 147,4 0,0 324,2 0,0 

Непрограммные 

направления расходов 
местного бюджета  

01 04 
90 0 00 

00000 
  1 147,4 0,0 324,2 0,0 

Непрограммные 
направления расходов 

местного бюджета в 

области 
общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 
безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в 

сфере средств массовой 

информации 

01 04 
90 1 00 

00000 
  1 147,4 0,0 324,2 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу 

государственных ( 

муниципальных) 
органов 

01 04 
90 1 00 
00000 

120 1 059,0 0,0 301,4 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

01 04 
90 1 00 

00000 
240 87,4 0,0 22,8 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
01 04 

90 1 00 

00000 
540 1,0 0,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 0 1 1 1     1,0 0,0 0,0 0,0 

Непрограммные 

направления расходов 
местного бюджета  

0 1 1 1 
90 0 00 

00000 
  1,0 0,0 0,0 0,0 

Непрограммные 

направления расходов 
местного бюджета в 

области 

общегосударственных 
вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в 

сфере средств массовой 
информации 

0 1 1 1 
90 1 00 

00000 
  1,0 0,0 0,0 0,0 

Резервные средства 0 1 1 1 
90 1 00 
00000 

870 1,0 0,0 0,0 0,0 



Другие 

общегосударственные 

вопросы 

0 1 1 3     571,0 215,0 342,4 66,6 

Муниципальная 

программа "Повышение 
эффективности 

использования 

муниципального 
имущества сельского 

поселения Малая 

Глушица 
муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 
2013-2020 годы 

0 1 1 3 
50 0 00 

00000 
  571,0 215,0 342,4 66,6 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных нужд) 

01 1 3 
50 0 00 
00000 

240 515,0 215,0 329,1 66,6 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 
0 1 1 3 

50 0 00 

00000 
850 56,0 0,0 13,3 0,0 

Национальная 

оборона 
0 2 0 0     80,7 80,7 19,8 19,8 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

0 2 0 3     80,7 80,7 19,8 19,8 

Непрограммные 
направления расходов 

местного бюджета  

0 2 0 3 
90 0 00 
00000 

  80,7 80,7 19,8 19,8 

Непрограммные 
направления расходов 

местного бюджета в 

области 
общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 
безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в 
сфере средств массовой 

информации 

0 2 0 3 
90 1 00 

00000 
  80,7 80,7 19,8 19,8 

Расходы на выплаты 

персоналу 
государственных ( 

муниципальных) 

органов 

0 2 0 3 
90 1 00 

00000 
120 80,7 80,7 19,8 19,8 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

0 3 0 0      25,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
0 3 1 0      25,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Пожарная 

безопасность на 

территории сельского 

поселения Малая 
Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий 
Самарской области" на 

2013-2020 годы 

0 3 1 0  
52 0 00 
00000 

  25,0 0,0 0,0 0,0 



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных нужд) 

0 3 1 0  
52 0 00 

00000 
240 25,0 0,0 0,0 0,0 

Национальная 

экономика 
0 4 0 0     674,0 0,0 195,0 0,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
0 4 0 9     674,0 0,0 195,0 0,0 

Муниципальная 

программа  

"Благоустройство 
территории сельского 

поселения Малая 

Глушица 
муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 
2013-2020 годы 

0 4 0 9 
55 0 00 

00000 
  674,0 0,0 195,0 0,0 

Подпрограмма "Ремонт 

и содержание улично-

дорожной сети" 

0 4 0 9 
55 2 00 
00000 

  674,0 0,0 195,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных нужд) 

0 4 0 9 
55 2 00 
00000 

240 674,0 0,0 195,0 0,0 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

0 5 0 0     1 052,7 704,0 337,0 0,0 

Благоустройство 0 5 0 3     1 052,7 704,0 337,0 0,0 

Муниципальная 

программа  

"Благоустройство 
территории сельского 

поселения Малая 

Глушица 
муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 
2013-2020 годы 

0 5 0 3 
55 0 00 

00000 
  1 052,7 704,0 337,0 0,0 

Подпрограмма 

"Уличное освещение" 
0 5 0 3 

55 1 00 

00000 
  650,0 350,0 300,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 3 
55 1 00 

00000 
240 650,0 350,0 300,0 0,0 

Подпрограмма "Прочие 

мероприятия по 

благоустройству" 

0 5 0 3 
55 4 00 
00000 

  402,7 354,0 37,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных нужд) 

0 5 0 3 
55 4 00 
00000 

240 402,7 354,0 37,0 0,0 

Культура, 

кинематография 
0 8 0 0     2 085,4 0,0 559,5 0,0 

Культура 0 8 0 1     1 970,4 0,0 530,7 0,0 



Муниципальная 
программа "Развитие 

социо-культурной 

деятельности в 
сельском поселении 

Малая Глушица 

муниципального района 
Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2013-2020 годы 

0 8 0 1 
56 0 00 

00000 
  10,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
"Культурные 

мероприятия" 

0 8 0 1 
56 1 00 

00000 
  10,0 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных нужд) 

0 8 0 1 
56 1 00 

00000 
240 10,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Иные 

межбюджетные 
трансферты" 

0 8 0 1 
56 2 00 

00000 
  1 960,4 0,0 530,7 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0 8 0 1 

56 2 00 

00000 
540 1 960,4 0,0 530,7 0,0 

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

0 8 0 4     115,0 0,0 28,8 0,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 
социо-культурной 

деятельности в 

сельском поселении 
Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий 
Самарской области" на 

2013-2020 годы 

0 8 0 4 
56 0 00 
00000 

  115,0 0,0 28,8 0,0 

Подпрограмма "Иные 

межбюджетные 

трансферты" 

0 8 0 4 
56 2 00 
00000 

  115,0 0,0 28,8 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

0 8 0 4 
56 2 00 
00000 

540 115,0 0,0 28,8 0,0 

          6 263,7 999,7 1 923,2 86,4 

 

 

 

  

   

      

 

3. Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам  и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов местного бюджета сельского поселения 

Малая Глушица  муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 

2018 год 

  

  
   

      

    
     

  

Наименование  ЦСР ВР 

  

Сумма тыс.рублей 



  

Утверждено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

Исполнено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

использования муниципального 

имущества сельского поселения 

Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2020 годы 

50 0 00 

00000 
  

  

571,0 215,0 342,4 66,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

50 0 00 

00000 
240 

  

515,0 215,0 329,1 66,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
50 0 00 

00000 
850 

  

56,0 0,0 13,3 0,0 

Муниципальная программа 

"Пожарная безопасность на 

территории сельского поселения 

Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2020 годы 

52 0 00 

00000 
  

  

25,0 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

52 0 00 

00000 
240 

  

25,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа  

"Благоустройство территории 

сельского поселения Малая Глушица  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2020 годы 

55 0 00 

00000 
  

  

1 726,7 704,0 532,0 0,0 

Подпрограмма "Уличное освещение" 
55 1 00 
00000 

  

  

650,0 350,0 300,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

55 1 00 

00000 
240 

  

650,0 350,0 300,0 0,0 

Подпрограмма "Ремонт и содержание 

улично-дорожной сети" 

55 2 00 

00000 
  

  

674,0 0,0 195,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

55 2 00 
00000 

240 

  

674,0 0,0 195,0 0,0 



Подпрограмма "Прочие мероприятия по 
благоустройству" 

55 4 00 
00000 

  

  

402,7 354,0 37,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

55 4 00 
00000 

240 

  

402,7 354,0 37,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие социо-культурной 

деятельности в сельском поселении 

Малая Глушица  муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2020 годы 

56 0 00 

00000 
  

  

2 085,4 0,0 559,5 0,0 

Подпрограмма "Культурные 

мероприятия" 

56 1 00 

00000 
  

  

10,0 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

56 1 00 

00000 
240 

  

10,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Иные межбюджетные 

трансферты" 

56 2 00 

00000 
  

  

2 075,4 0,0 559,5 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
56 2 00 

00000 
540 

  

2 075,4 0,0 559,5 0,0 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  

90 0 00 

00000 
  

  

1 855,6 80,7 489,3 19,8 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

90 1 00 
00000 

  

  

1 855,6 80,7 489,3 19,8 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных  (муниципальных) 

органов 

90 1 00 

00000 
120 

  

1 766,2 80,7 466,5 19,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

90 1 00 

00000 
240 

  

87,4 0,0 22,8 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
90 1 00 
00000 

540 

  

1,0 0,0 0,0 0,0 

Резервные средства 
90 1 00 
00000 

870 

  

1,0 0,0 0,0 0,0 

Итого:       6 263,7  999,7  ###### 86,4  

 

 

 



 

4. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2018 год 

  

Код 

админис

тратора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование группы, подгруппы, статьи и 

вида источника финансирования дефицита 

местного бюджета, кода классификации 

операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицита местного 

бюджета 

 

 

Утверждено (тыс.руб.) 

Исполнено 

(тыс.руб.) 

229 01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

0 0 

229 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации  0 0 

229 01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 0 0 

229 01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 0 0 

229 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 0 0 

229 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных 

от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 0 0 

229 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов,  от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 0 0 

229 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков  средств на счетах по 

учету средств бюджета 0,0 251,3 

229 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение  остатков  средств бюджетов 

-6263,7 -1671,9 

229 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих  остатков  средств 

бюджетов -6263,7 -1671,9 

229 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов  -6263,7 -1671,9 

229 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений -6263,7 -1671,9 

229 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков  средств бюджетов 6263,7 1923,2 

229 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих  остатков  средств 

бюджетов 6263,7 1923,2 

229 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов  6263,7 1923,2 

229 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 6263,7 1923,2 

 

 

Информация об исполнении бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области за 1 квартал 2018 года. 

Исполнение доходной части бюджета за  1 квартал  2018 года составило 1671,9 тыс. рублей, или 

26,7 % от годовых бюджетных назначений. 

Расходная часть бюджета за 1 квартал 2018 года исполнена в  объёме 1923,2 тыс. рублей, или 30,7 

% от годовых бюджетных назначений.  

Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления поселения   за 1 

квартал 2018 года составила 1 человек, затраты на их денежное содержание – 68,0 тыс. рублей, 

численность работников органов местного самоуправления поселения   составила 5 человек, 

затраты на их денежное содержание – 301,3 тыс. рублей.  



 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

  АДМИНИСТРАЦИЯ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 34 от 16 апреля 2018 года 

 

«Об установлении на территории сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области  особого противопожарного режима». 

 

        Принимая во внимание положение ФЗ РФ «Об организации местного самоуправления в РФ»  

от 28.08.1998 г. № 154-ФЗ, «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ, положение 

«Правил пожарной безопасности в РФ», утвержденных приказом МЧС РФ № 313 от 18.06.2003 г., 

руководствуясь Уставом сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, в целях обеспечения пожарной безопасности на 

территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

     1. Установить на территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области особый противопожарный режим с  16 апреля  2018 года до 

стабилизации обстановки. 

 

     2. Рекомендовать руководителям организаций независимо от форм собственности, главам КФХ, 

индивидуальным предпринимателям без образования юридического лица, населению сельского 

поселения Малая Глушица: 

 

     - принять все необходимые меры по недопущению пожаров на товарных складах, складах ГСМ, 

грубых кормов, зернотоках и других местах хранения и переработки сельскохозяйственной 

продукции, административных зданиях, торговых павильонах, жилых домов и т.д. 

 

    На вверенной территории освободить подъездные пути к зданиям и сооружениям. Убирать 

мусор, в первую очередь – сгораемый. 

 

     Участки, прилегающие к жилым домам и иным постройкам, очистить от горючих отходов, 

мусора, опавших листьев, соломы. 

     

     Не сжигать горючие отходы, мусор, опавшие листья, сухую траву, солому ближе, чем 50 м. от 

зданий и сооружений. 

 

     Рекомендовать жителям сельского поселения Малая Глушица иметь у каждого жилого строения 

емкость (бочку) с водой или огнетушитель. 

 

     Рекомендовать руководителям организаций, независимо от форм собственности, провести 

работу по контролю за наличием первичных средств пожаротушения и содержания их в исправном 

состоянии. 

 

     Воздержаться от разжигания костров, сжигания мусора.  



 

     Принять меры по недопущению разжигания костров, сжигания мусора иными лицами. 

 

     Руководителям сельскохозяйственных предприятий произвести опашку лесозащитных полос 

около обрабатываемых ими полей. 

 

     3. В период устойчивой сухой, жаркой (свыше 35
0  

С) и ветреной погоды, а также при ведении 

особого противопожарного режима на территории сельского поселения организовать 

патрулирование ДПД (Добровольной Пожарной Дружины) и подготовить для возможного 

использования в тушении пожаров имеющуюся водовозную и землеройную технику (МТЗ-80, 

плуг, бочка). 

 

     4. Рекомендовать директору ООО «ЖЭК № 1» проверить состояние гидрантов и довести 

информацию до пожарной части с.Большая Глушица. 

  

     5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

     6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Малоглушицкие Вести». 

 

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

№ 137 от 16 апреля 2018 года 

 

О протесте прокурора Большеглушицкого района Самарской области  от  10.04.2018 г.                          

№ 644-2018/86-71-2018 на  Положение о Муниципальном учреждении Администрации сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, 

утвержденное Решением Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 88 от 29.05.2017 г. 

 

Рассмотрев  протест прокурора  Большеглушицкого района Самарской области от  10.04.2018 г.  

№ 644-2018/86-71-2018  на  Положение о Муниципальном учреждении Администрации сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, 

утвержденное Решением Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 88 от 29.05.2017 г., Собрание 

представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

 

                                                               Р Е Ш И Л О: 

 

 1. Удовлетворить протест прокурора Большеглушицкого района Самарской области от  

10.04.2018 г. № 644-2018/86-71-2018 на Положение о Муниципальном учреждении Администрации 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, 

утвержденное Решением Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 88 от 29.05.2017 г. 



 

2.  Привести Положение о Муниципальном учреждении Администрации сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденное 

Решением Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области № 88 от 29.05.2017 г. в соответствие с требованиями 

действующего законодательства. 

 

 3. Направить настоящее Решение прокурору Большеглушицкого района Самарской области. 

 

 

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 № 138 от 20 апреля 2018 года 

 

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 29.05.2017 г.              

№ 88 «Об утверждении Положения о Муниципальном учреждении Администрации 

сельского поселения  Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области» 

         В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, принимая во внимание 

протест прокурора Большеглушицкого района Самарской области на Положение о 

Муниципальном учреждении Администрации сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденное Решением 

Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области № 88 от 29.05.2017 г., Собрание представителей сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий  Самарской области 

 

Р Е Ш И Л О: 

 

         1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 29.05.2017 г. № 88 «Об 

утверждении  Положения о Муниципальном учреждении Администрации  сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области» 

(«Малоглушицкие Вести» 2017, 31 мая, № 18(140)) следующие изменения: 

 

 
         1.1. Подпункт 1 пункта 4.3. раздела 4 Положения о Муниципальном учреждении 

Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области изложить в новой редакции: 

 



 

 

         «1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, 

участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой 

организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований 

Самарской области, иных объединений муниципальных образований, политической партией, 

участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, 

жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, 

дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме 

случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении 

организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от 

имени органа местного самоуправления;»; 

 

1.2. Подпункт 4 пункта 6.4. раздела 6 Положения о Муниципальном учреждении 

Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области изложить в новой редакции: 

 

«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены 

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ   

«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года  N 230-ФЗ 

«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных 

лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным 

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 

ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

 

 

 

 

Издатель – Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области. 

Редактор: Т.Н.Шлычкова 

Адрес газеты «Малоглушицкие Вести»: 446191, Самарская область, Большеглушицкий район, 

с.Малая Глушица, ул. Советская, 60. 

Электронный  адрес: spmalayglushitsa@yandex.ru; tanya03101963@mail.ru 

Отпечатано в Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. 

Соучредители: Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

Номер подписан в печать в 8.00 час. 20.04.2018 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно». 

consultantplus://offline/ref=3D0D1FA37BFC4FD4827B32B50DF51AB066D624BE5386D23CD86DBA7EC1G4d7H
consultantplus://offline/ref=3D0D1FA37BFC4FD4827B32B50DF51AB065DF25BF5284D23CD86DBA7EC1G4d7H
consultantplus://offline/ref=3D0D1FA37BFC4FD4827B32B50DF51AB066D62DBC5186D23CD86DBA7EC1G4d7H
mailto:spmalayglushitsa@yandex.ru
mailto:03101963@mail.ru


 


